1

2026年２月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 笠原 弘和

 （コード番号：9612 東証プライム）

問合せ先 常 務 執 行 役 員 C F O

兼コーポレート統括本部長

坂本 寛樹

 （TEL：03-3377-9331（代表））

本店移転及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2026年２月13日開催の取締役会において、2026年３月30日開催予定の当社第56回定時株主総会に定款の

一部変更に関する議案を付議すること及び当該議案が定時株主総会において承認されることを条件として本店移

転を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本店所在地の移転

（１）移転後の本店所在地

東京都港区芝公園二丁目４番１号

（２）移転の理由

当社の現本店所在地が位置する西新宿三丁目の再開発計画（正式事業名称「東京都市計画 西新宿三丁

目西地区第一種市街地再開発事業」）を機に、西新宿三丁目に点在するオフィスをワンフロアに集約し、

社員同士の意思疎通の活性化による組織の一体感の醸成及び業務運営の効率性の向上を図るとともに、

社員のエンゲージメント向上にも資する環境整備を目的とするものであります。

（３）本店移転日

本店移転日は、2026年12月31日までに開催される取締役会において決定する予定であります。

（４）業績への影響

本店移転による2026年12月期連結業績に与える影響は軽微と見込んでおります。今後、公表すべき事項

が生じた場合には、速やかに開示いたします。

２．定款の一部変更

（１）変更の理由

前項に記載した理由による本店移転のため、現行定款第３条（本店の所在地）を変更するものです。

（２）変更の内容

変更の内容は、以下のとおりです。変更箇所には下線を付しています。

2

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現 行 定 款 変 更 案

(本店の所在地)

第３条 当会社は、本店を東京都新宿区に置

く。

(新  設)

(本店の所在地)

第３条 当会社は、本店を東京都港区に置く。

附 則

(効力発生)

第１条 定款第３条（本店の所在地）の変更は、

2026 年 12 月 31 日までに開催される取

締役会において決定する本店移転日を

もって効力を生ずるものとする。なお、

本附則は、本店移転の効力発生日経過後

にこれを削除する。

（３）日程（予定）

定款変更のための定時株主総会開催日   2026年３月30日

定款変更の効力発生日          2026年12月31日までに開催される取締役会において決定

する本店移転日をもって、効力を生ずるものとします。

以 上